
 

 

 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring over udkast til bekendtgørelse om anmeldelse af genop-

fyldningsbeholdere uden nikotin, bekendtgørelse om indberet-

ning af tobakssurrogater og bekendtgørelse om en registre-

ringsordning for fremstilling, oplagring og markedsføring af 

elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere med eller 

uden nikotin 

Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om anmeldelse af genopfyld-

ningsbeholdere uden nikotin, bekendtgørelse om indberetning af tobakssurro-

gater og bekendtgørelse om en registreringsordning for fremstilling, oplagring 

og markedsføring af elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere med 

eller uden nikotin. 

 

Sikkerhedsstyrelsen anmoder om at modtage eventuelle høringssvar senest 

fredag den 18. december 2020. Høringssvar bedes fremsendt til sik@sik.dk 

med journalnummer EMN-00-02-000021. 

 

Forslag til lov om ændring af lov om forbud mod tobaksreklame m.v., lov om to-

baksvarer m.v., lov om elektroniske cigaretter m.v. og forskellige andre love 

(Udmøntning af national handleplan mod børn og unges rygning) blev fremsat 

for Folketinget den 8. oktober 2020. Lovforslaget udmønter den politiske aftale 

om en national handleplan mod børn og unges rygning. Lovforslaget indeholder 

en række hjemler til, at erhvervsministeren kan fastsætte nærmere regler. 

Disse regler fastsættes ved bekendtgørelser, som vil blive udstedt efter loven, 

såfremt denne vedtages i Folketinget. 

 

Med bekendtgørelserne indføres en forpligtelse til at anmelde genopfyldnings-

beholdere uden nikotin til Sikkerhedsstyrelsen. Med indførelsen af forpligtel-

sen til at anmelde genopfyldningsbeholdere uden nikotin, sidestilles anmeldel-

sen med den eksisterende ordning, der kendes fra anmeldelse af elektroniske 

cigaretter og genopfyldningsbeholdere med nikotin. 

 

Der indføres en forpligtelse til at indberette tobakssurrogater til Sikkerhedssty-

relsen. 

 

Der indføres ligeledes en forpligtelse til at registrere oplysninger vedrørende 

fremstilling, oplagring eller markedsføring af elektroniske cigaretter og genop-

fyldningsbeholdere med eller uden nikotin. Forpligtelsen omfatter både faste 
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steder, hvorfra fremstilling, oplagring eller markedsførings finder sted, ligesom 

der også skal ske registrering af alle steder, hvis fremstilling, oplagring eller 

markedsføring finder sted fra en ikke-fast eller midlertidig lokalitet. 

 

Spørgsmål kan rettes til Jonas Fanøe Hensel jfh@sik.dk eller Line Nørholm Niel-

sen på lnn@sik.dk. 

 

Venlig hilsen 

  
Jonas Fanøe Hensel 

Jurist 
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